¹⁾ Otho Morena uvádí, že Milanští vytáhli 18 a 20 dne měsíce Dubna Trezza se zmocnili. — ²⁾ progradientur 2. — ³⁾ nemá 3. — ⁴⁾ de 3. — ⁵⁾ nemá 3. — ⁶⁾ vero 3. — ⁷⁾ 18 Května. — ⁸⁾ V měsíci Červenci. — ⁹⁾ expedientur 3. — ¹⁰⁾ diremit 3. — ¹¹⁾ Wernher. — ¹²⁾ Krena 3. — ¹³⁾ latebris 3. — ¹⁴⁾ pugnatur nec v. nec v. 2.

cum militia latere sciebant. Interdum a Mediolanensibus vulnerantur, capiuntur plurimi. Interea iam imperatore prope existente a Papiensibus tuba ductilis sonat, signum imperatori notissimum. Hoc audiens imperator cum militia in auxilium Papiensium prosilit, Mediolanenses sternuntur impie, nonnulli vulnerantur, occiduntur, capiuntur, Laudam deducuntur. Imperator cum triumpho ab episcopis suis susceptus eis et aliis principibus suis inquit: Eamus et¹⁾ videamus hodiernam venationem nostram, si tantis laboribus nostris sit competens. Ivimus, vidimus tantam multitudinem eorum, iuvenum, senum, adolescentum in longissimis chordis in carceres deduci, sicut greges albarum ovium.

Hoc itaque peracto ad obsidem Kremam revertitur, et ita eam exercitibus circumdant, quod nullus Mediolanensium ire intro²⁾, nec Kremensium extra ire poterat³⁾; arctantur undique, molendina⁴⁾, forum et currentes aquae auferuntur. Pergamenses fidelitatem suam imperatori ostendere volentes, cum eis proelium ineunt, a tertia hora usque crepusculum pugnatur acriter. Kremensium septem⁵⁾ optimi⁶⁾ capiuntur milites, quos imperator ante portas⁷⁾ eorum fecit suspendi, licet pro vita sua redimenda ei plurimam offerrent pecuniam. Propter hoc Kremenses quatuor imperatoris suspendunt homines, unde⁸⁾ imperator iratus pro sexaginta eorum mittit obsidibus, quos Papiae vinctos habebat, eos omnes suspendere volens. Interea Laudenses ei nepotem archiepiscopi Mediolanensis cum aliis tribus militibus electum iuvenem bello captum adducunt, quos imperator multorum principum preces spernens, ibidem suspendi praecepit. Plurima proelia inter eos excentur talia. Interea ad imperatorem advenit quidam de Hierosolimis⁹⁾, qui cum Hierosolitanis multa castra Saracenorum instrumentis suis destruxerat, qui promittebat turrim, quam ipse de lignis faceret, in medio castro cum militibus se positurum. Ad haec pecunia et omnia instrumenta ad hoc utilia ei promittuntur¹⁰⁾ a Cremonensibus, qui Kremam capere modis omnibus laborabant. Haec

biskupů a jiných knížat svých vítán, pravil: ¹¹⁾ Jděme a podivejme se na dnešní lov svůj, jeli přiměřený takovým našim namáháním! I šli jsme a viděli jsme jich veliké množství, mládiků, starců, jinochů, viděli jsme, jak je na dlouhých provazích do vězení vedli, jakoby stáda bílých ovcí.